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— b. Udkast til Lov om Ophævelse af den
i Jnterimsreglemeutet for Kallundborg
Lodseri as 22 October 1846 S 3 fore-
skrevne Lodstvang,« samt om Bemyn-
digelse for Ministeriet til at paalægge
en Prikkeafgift til Lodseriet.

2) Vedtagelse as Behandlingsmaaden for føl-
gende Lovsorslag:
a. Udkast ltil Lov angaaende visse Øv-

righeds Erklæringers Meddelelse til

Supplikanter.
b. Udkast til Lov angaaende en Foran-

andring i S 9 af Loven af 11te
Marts«lßsl om Toldvæsenets Løn-

ning.
o. Udkast til en Eommnnnallov for Fær

øerne. , .

3) Spørgsmaal om det «af Rigsdagsmanden
for Kjøbenhavns 2den Valgkreds cßliren
Finecke) gjorte Forslag til en Adresse
skal nyde Fremme. -

4) Spørgsmaal om det af Rigsdagsmanden
for Aarhuus Amts Iste Valgkreds (G.
Winther) gjorte Forslag om Nedsættelsen
af en Undersøgelsescommission - angaaende
Statens Pensions- og Understøttelsesvæsen

· skal nyde Fremme.
-

5) Zdie Behandling af Udkast til Lov om

Eftergivelse og Nedsættelse af Summer,
der skyldes til Statskassen for modtagne
Forskud paa Gager, Pensioner o. dl.

6) Første Behandling af Udkast »tu Lov om

Rigsretten.
«

Mødet hævet Kl. 41t4

23de Møde.

Fredagen den 14de November-

Forhandlingsprotocollen for forrige Møde
blev oplæst og vedtagen.

Formandetix Jeg skal først anmelde tvende

Andragender fra Haandværkslaug,« hvilke ud-
tale sig i samme Retning som en Mængde
tidligere anmeldteAndragenderz nemlig et ind-
bragt ved Rigsdagsmanden for Veile Amts

3die Valgkreds (Lehmann) sra! Haandværkere
i Veile Kjøbstad, og et indbragt ved Rigs-
dagsmanden for-Skanderborg Amts Iste Valg-
kreds (Hjerrild) sra Skrædder- .og Skomager-
lauget i Horsens. Disse Andragender ville
blive henlagte paa Thingets Bord. ——-- Jeg
skal dernæst anmelde to ved Rigsdagsmanden
for Holbek Amts 2den Valgkreds (Tscherning)
indgivne Andragender: det første fra en Deel
Beboere a»f Silkeborg og Omegn om at faae
Midler anviste til Bygning af en Bro over

Langso, hvilken der har været givet Haab om

fra Byens Oprindelse; det andet fra Kammer-·
herreinde Falbe angaaende Ansættelsen afihendes Enkepension. Disse tvende Andragen-

ider ville efter den ærede Rigsdagsmand-3 Be-
gjering blive afgivne til Finantsudvalget. —

Endelig er der ved Rigsdagsmanden for Aar-

huus Amts Iste Valgkreds (G. Winther) ind-

givet et Andragende sra 34 Mænd i Vindinge
Sogn i Veile Amts Iste Valgkreds, hvori de

erklære, at de tiltræde en af adskillige Mænd
i Kjøbenhavn indgivet Adresse til Rigsdagen
angaaende Slesvigs Tilknytning til Konge-
tiget. -« « —

. Rigsdagsmanden for Thisted Amts 2den
Valgkreds (Lykke) har tilskrevet mig, at han
agter at indbringe i Thinget Udkast stil Lov
om Sandflugtens Dæmpning. Spørgsmaalet
om, hvorvidt dette Lovudkast, der, som det— vil
vil erindres, ogsaa blev indbragt«i Thinget
under forrige Samling, skal nyde Fremme,
vil blive sat paa Dagsordenen for et følgende
Møde.

Efter Dagsordenen skal jeg først give Or-
det til den høitagtede Marineminister, der vil

sorelægge Thinget tvende Lovforslag.
Marineministerem Jeg har herved

»den Ære at sorelægge Thinget Udkast til Lov
sangaaende Flaadens Størrelse og Bestanddele.
Jdet jeg forelægger dettel Lovudkast, skal jeg
tillade mig at henlede det ærede Things
Opmærksomhed paa »de Regler og Bestemmelser,A
som hidtil have ledet Sø-Etatens Bestyrelse
med Hensyn til det Maal, den maatte søge at
naae. Bestemmelser i denne Henseende gaves
i Aaret 1815 efter den dengang endte Kiig,
og efterat Flaaden var bleven Danmark be-
røvet ved fjendtligt Oversaldz ved disse fast-


